Mejoras a inquilinos por encima del estándar (ASTIs) (14.6) (12.5) 16.9%

Capex normalizado extraordinario 3.6 (25.6) NS

Comisiones por arrendamiento (14.6) (18.0) (18.6%)

Costos de ingeniería de la plataforma administradora de propiedades (2.6) (2.6) 0.0%

Costos de arrendamiento de la plataforma administradora de propiedades (9.2) (8.2) 12.2%

Subtotal de ajustes de AFFO1 (168.4) (156.2) 7.9%

Metodología normalizada

Subtotal de ajustes de AFFO1
(131.0) (110.8) 18.3%

38

08
Anexo

8

39

Información relevante COVID-19:
programa de diferimiento de rentas

1. Representa la variación entre las rentas originales y las modificadas

Resumen del programa de apoyo de rentas

(Proporc. Combinado)

Programación original de rentas Programación ajustada de rentas 4T21

apoyo de

rentas

1T20-4T211

apoyo de

rentas
(pre-apoyo de rentas) (post-apoyo de rentas)

2020 1M21 3T21 4T21 2021 2020 1M21 3T21 4T21 3T20 4T20 1T21 2T21 3T21 4T21
Total Total Total

Pro forma Pro forma Pro forma Pro forma Pro forma Actual Actual Actual Actual Programadas

Ps. '000 Ps. '000 Ps. '000 Ps. '000 Ps. '000 Ps. '000 Ps. '000 Ps. '000 Ps. '000 Ps. '000 Ps. '000 Ps. '000 Ps. '000 Ps. '000 Ps. '000 Ps. '000 Ps. '000 Ps. '000

Ingresos por rentas diferidas
Industrial 484,637 1,254 - - 485,891 391,889 423 - - 41,344 39,623 6,528 1,980 1,636 2,468 485,891 - 93,578
Comercial 35,638 - - - 35,638 27,414 - - - - 1,046 1,954 2,660 1,892 672 35,638 - 8,223
Total 520,274 1,254 - - 521,529 419,304 423 - - 41,344 40,668 8,482 4,640 3,528 3,140 521,529 - 101,802

Ingresos por descuentos
Industrial 13,682 - - - 13,682 9,623 - - - - - - - - - 9,623 - 4,059
Comercial 202,330 124,616 37,503 39,717 404,167 128,948 81,952 24,555 30,076 - - - - - - 265,530 9,642 138,637
Total 216,013 124,616 37,503 39,717 417,849 138,571 81,952 24,555 30,076 - - - - - - 275,153 9,642 142,697

Total

(diferimientos + descuentos)

Industrial 498,319 1,254 - - 499,573 401,512 423 - - 41,344 39,623 6,528 1,980 1,636 2,468 495,514 - 97,638

Comercial 237,968 124,616 37,503 39,717 439,805 156,361 81,952 24,555 30,076 - 1,047 1,954 2,660 1,892 672 301,168 9,642 146,861

Total 736,287 125,871 37,503 39,717 939,378 557,873 82,375 24,555 30,076 41,344 40,669 8,481 4,640 3,528 3,140 796,681 9,642 244,499

Ingresos sin impacto

Industrial 2,836,416
1,590,932

805,091 838,253 6,070,692 2,836,416
1,590,932

805,091 838,253 - - - - - - 6,070,692 - -

Comercial 290,896 131,910 91,548 89,789 604,142 290,896 131,910 91,548 89,789 - - - - - - 604,142 - -

Total 3,127,312 1,722,841 896,639 928,042 6,674,834 3,127,312 1,722,841 896,639 928,042 - - - - - - 6,674,834 - -

Total rent income 3,863,599 1,848,712 934,142 967,759 7,614,212 3,685,185 1,805,217 921,194 958,118 41,344 40,668 8,482 4,640 3,528 3,140 7,471,516 9,642 244,498

Más: rentas diferidas incl. ingresos relacionados

a rentas
- - - - - 100,972 831.06 - -

Ingresos relacionados a rentas incl. en NOI 3,863,599 1,848,712 934,142 967,759 7,614,212 3,786,157 1,806,048 921,194 958,118

40

Información relevante COVID-19:
Impacto y cobranza del programa de diferimiento de rentas

Industrial Comercial 4T21 Total

(Combinado

Proporcionalmente)

3T21 Total

(Combinado

Proporcionalmente)

Variación (4T21

vs 3T21)Resumen 3T21 (Proporc. Combinado) Propios JV Total

Ps. '000 Ps. '000 Ps. '000 Ps. '000 Ps. '000 Ps. '000 Ps. '000

Rentas programadas originalmente (pre-descuentos de rentas) 838,253 88,678 40,828 129,506 967,759 934,142 3.6%

Menos: descuentos de renta - (8,305) (1,337) (9,642) (9,642) (12,948) (25.5%)

Rentas Programadas ajustadas (post-descuentos de rentas) 838,253 80,373 39,491 119,865 958,118 921,194 4.0%

Perfil de cobranza de rentas del trimestre actual

Total de renta diferida del trimestre a ser cobrada - - - - - - 0%

Cobranza de Rentas ajustadas (renta original menos descuentos y diferimientos) (a) 838,253 80,373 39,491 119,865 958,118 921,194 4.0%

Rentas a cobrar en el trimestre actual

1. Cobranza relacionada a trimestres anteriores 13,958 14,765 6,601 21,367 35,325 26,390 33.9%

Rentas 7,011 13,545 5,731 19,276 26,287 15,593 68.6%

Otros 6,947 1,220 871 2,091 9,038 10,797 (16.3%)

2. Cobranza relacionada a trimestre actual 957,272 95,904 45,458 141,362 1,098,634 1,058,803 3.8%

Rentas (b) 818,587 73,527 37,272 110,799 929,386 895,301 3.8%

Otros 138,685 22,376 8,187 30,563 169,248 163,502 3.5%

Cobranza como % de ingresos programados- (b) como % de (a) 97.7% 91.5% 94.4% 92.4% 97.0% 97.2% (0.2%)

Total de cobranza del trimestre 971,230 110,669 52,060 162,728 1,133,959 1,085,193 4.5%

41

Información relevante COVID-19:
cuentas por cobrar

Análisis de cuentas por cobrar

Rentas diferidas sin

cobrar incluidas en

ingresos

Descuentos incluidos sin

cobrar en ingresos

Otras rentas sin cobrar

(ni descuentos ni

diferimientos)

Otras cuentas sin

cobrar

Rentas no cobradas

de clientes en

acción legal

Total

(excl. IVA)

Total

(excl. IVA)

Variación

(4T21 vs 3T21)

Debido después de Debido al Debido al Debido al Debido al Debido al Debido al

30-Dic-21 30-Dic-21 30-Dic-21 30-Dic-21 30-Dic-21 30-Dic-21 30-Sep-21

Ps. ’000 Ps. ’000 Ps. ’000 Ps. ’000 Ps. ’000 Ps. ’000 Ps. ’000 %

Industrial

Cuentas por cobrar brutas - - 15,400 9,061 66,782 91,243 93,868 (2.8%)

Provisión de incobrables - - (14,154) (2,152) (66,782) (83,088) (79,696) 4.3%

Cuentas por cobrar netas - - 1,246 6,909 - 8,155 14,172 (42.5%)

Provisión de incobrables  – industrial n/a n/a 91.9% 23.7% 100.0% 91.1% 84.9% 616 pb

Comercial  (portafolio propio)

Cuentas por cobrar brutas 1,482 17,218 5,456 368 51,577 76,101 90,066 (15.5%)

Provisión de incobrables (1,482) (16,598) (2,094) (248) (51,577) (71,998) (84,275) (14.6%)

Cuentas por cobrar netas - 620 3,362 120 - 4,102 5,791 (29.2%)

Provisión de incobrables – comercial (portafolio propio) 100.0% 96.4% 38.4% 67.3% 100.0% 94.6% 93.6% 104 pb

Total FIBRAMQ (portafolio propio)

Cuentas por cobrar brutas 1,482 17,218 20,856 9,429 118,359 167,343 183,934 (9.0%)

Provisión de incobrables (1,482) (16,598) (16,248) (2,400) (118,359) (155,086) (163,971) (5.4%)

Cuentas por cobrar netas 0 620 4,607 7,030 - 12,257 19,963 (38.6%)

Provisión de incobrables como % a cobrar (industrial +

comercial (portafolio propio))
100.0% 96.4% 77.9% 25.4% 100.0% 92.7% 89.1% 353 pb

Comercial (JV 50%)

Cuentas por cobrar brutas - 6,573 2,158 135 28,462 37,327 39,859 (6.4%)

Provisión de incobrables 0 (5,154) (95) (15) (28,462) (33,726) (35,611) (5.3%)

Cuentas por cobrar netas - 1,419 2,063 119 - 3,601 4,248 (15.2%)

Provisión de incobrables - Joint Venture n/a 78.4% 4.4% 11.5% 100.0% 90.4% 89.3% 101 pb

Total comercial (proporcionalmente combinado)

Cuentas por cobrar brutas 1,482 23,791 7,614 503 80,039 113,428 129,925 (12.7%)

Provisión de incobrables (1,482) (21,752) (2,190) (263) (80,039) (105,725) (119,886) (11.8%)

Cuentas por cobrar netas 0 2,039 5,424 240 - 7,703 10,039 (23.3%)

Provisión de incobrables - (comercial propio + JV) 100.0% 91.4% 28.8% 52.3% 100.0% 93.2% 92.3% 94 pb

Total FIBRAMQ (proporcionalmente combinado)

Cuentas por cobrar brutas 1,482 23,791 23,013 9,564 146,820 204,670 223,793 (8.5%)

Provisión de incobrables (1,482) (21,752) (16,343) (2,415) (146,820) (188,812) (199,582) (5.4%)

Cuentas por cobrar netas 0 2,039 6,670 7,149 - 15,858 24,211 (34.5%)

Provisión de incobrables como % a cobrar 100.0% 91.4% 71.0% 25.3% 100.0% 92.3% 89.2% 307 pb

42

Puentes de AFFO por certificado 4T21

El AFFO por certificado incremento 4.2% A/A debido principalmente al crecimiento de ingresos, con un

incremento en ocupación promedio y tasas de renta.

AFFO por certificado en Ps. de 3T21 a 4T21

AFFO por certificado en Ps. de 4T20 a 4T21

7.4%
3.4% 1.4% 0.0% -4.9% -2.2% -1.0%

0.6189
0.0438

0.0203 0.0084 0.0003 0.0291 0.0129 0.00600.5940

0.200

0.300

0.400

0.500

0.600

0.700

0.800

4T20 AFFO Incremento en Ingresos
Mismas Tiendas

Decremento en Gastos